象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕2498 号），同意公司向特定对象发

行股票的注册申请。公司本次发行的新增股份 11,759,601 股已于 2023 年 12 月 5

日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股份登记手续，并将于

2023 年 12 月 8 日在深圳证券交易所上市，公司的总股本将由 370,230,107 股增

加至 381,989,708 股。

本次发行中，公司控股股东、实际控制人王廷春先生为认购对象，以现金认

购公司本次发行的全部股票，持股数量增加 11,759,601 股。王廷春先生的一致行

动人横琴广金美好基金管理有限公司-广金美好费米十三号私募证券投资基金

（以下简称“费米十三号”）、赵伶俐女士均不是本次向特定对象发行股票的认购

2

对象，持股数量未发生变化。王廷春及其一致行动人合计持股比例由 37.10%增

加至 39.04%。

现将有关情况公告如下：

1.基本情况

信息披露义务人 王廷春、费米十三号、赵伶俐

住所 广东省广州市天河区*

权益变动时间 2023 年 12 月 8 日

股票简称 博济医药 股票代码 300404

变动类型

（可多选）
增加■  减少□ 一致行动人 有■  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是■  否□

2.本次权益变动情况

股东名称
股份种类（A 股、B 股

等）
增持股数（股） 增持/减持比例

王廷春 A 股 11,759,601 增加 2.19%

费米十三号 A 股 0 被动稀释 0.08%

赵伶俐 A 股 0 被动稀释 0.18%

合  计 11,759,601 增加 1.94%

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易  □   协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易  □   间接方式转让  □

国有股行政划转或变更   □   执行法院裁定  □

取得上市公司发行的新股   ■   继承   □

赠与   □   表决权让渡   □

其他   □（请注明）

本次增持股份的资金来源（可多选）

自有资金   ■   银行贷款   □

其他金融机构借款  ■   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   □

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本

比例
股数(股)

占总股本

比例

王廷春
合计持有股份 106,914,769 28.88% 118,674,370 31.07%

其中：无限售条件股份 26,728,692 7.22% 26,728,692 7.00%

3

   有限售条件股份 80,186,077 21.66% 91,945,678 24.07%

费米十三号

合计持有股份 9,331,700 2.52% 9,331,700 2.44%

其中：无限售条件股份 9,331,700 2.52% 9,331,700 2.44%

   有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

赵伶俐

合计持有股份 21,116,620 5.70% 21,116,620 5.53%

其中：无限售条件股份 5,279,155 1.43% 5,279,155 1.38%

   有限售条件股份 15,837,465 4.28% 15,837,465 4.15%

合计持有股份 137,363,089 37.10% 149,122,690 39.04%

其中：无限售条件股份 41,339,547 11.17% 41,339,547 10.82%

   有限售条件股份 96,023,542 25.94% 107,783,143 28.22%

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作

出的承诺、意向、计划

是■  否□

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

2023 年 2 月 14 日、2023 年 7 月 17 日，公司与王廷春先生分别签署了《附

条件生效的股份认购协议》、《附条件生效的股份认购合同之补充协议》，

王廷春先生根据前述协议参与公司本次向特定对象发行股票的认购，总额

为 8,267.00 万元。

截至本公告披露日，王廷春先生已完成上述股份的认购，新股将于 2023

年 12 月 8 日上市。

本次变动是否存在违反《证

券法》《上市公司购买管理

办法》等法律、行政法规、

部门规章、规范性文件和本

所业务规则等规定的情况

是□  否■

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条

的规定，是否存在不得行使

表决权的股份

是□  否■

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6.表决权让渡的进一步说明（不适用）

7. 30%以上股东增持股份的进一步说明（如适用）

本次增持是否符合《上市公司购买管理

办法》规定的免于要约购买的情形
是■  否□

4

股东及其一致行动人法定期限内不减

持公司股份的承诺

王廷春先生承诺其所认购的本次向特定对象发行的股票自发